Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»

14 мая 2020 года (Протокол №54 от 14 мая 2020г.)

Повестка дня

1. О рассмотрении модели торгов сахаром/сахаром-сырцом с участием
клиринговой организации.
2. О рекомендациях Наблюдательному Совету АО НТБ по вопросу утверждения
размера комиссионных вознаграждений АО НТБ за услуги по проведению
организованных торгов на товарном рынке (для зерна и сахара) и за услуги по
проведению организованных торгов на спот-рынке АО НТБ.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:
Рекомендовать Директору АО НТБ реализовать предложенную модель торгов спот рынка
сахара/сахара-сырца с участием клиринговой организации.

По вопросу 2 повестки дня:
1. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить следующее комиссионное
вознаграждение за услуги по проведению организованных торгов при заключении договоров
СВОП на товарном рынке (для зерна и сахара):

Вид вознаграждения Оборотная часть вознаграждения
(НДС не облагается)

Комиссионное вознаграждение за услуги по
проведению организованных торгов при
заключении договоров СВОП на товарном
рынке (для зерна и сахара)

Объем сделки *ставка комиссии* срок сделки (дней)
Ставка комиссии: 0,0015%

2. Рекомендовать Директору АО НТБ предложить НКО НКЦ (АО) утвердить следующее
комиссионное вознаграждение за услуги проведения клиринга при заключении договоров
СВОП на товарном рынке (для зерна и сахара): Ставка клиринговой комиссии 0,0015%.

3. Рекомендовать Директору АО НТБ предложить НКО АО НРД утвердить следующее
комиссионное вознаграждение за услуги проведения клиринга на спот-рынке АО НТБ сахара
и зерна (для проведения поставки по фьючерсу): Ставка клиринговой комиссии 0,05%.